О переименований улиц

Решение акима поселка Атакент Мактааральского района Туркестанской области от 12
марта 2024 года № 30
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 14
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан", с учетом мнения населения и на основании заключения Туркестанской
областной ономастической комиссии от 03 мая 2023 года, аким поселка Атакент
РЕШИЛ:
      1. Переименовать улицу В.Маяковский в поселке Атакент в улицу Айтеке би.
      2. Переименовать улицу А.Пушкина в поселке Атакент в улицу Туркестан.
      3. Государственному учреждению "Аппарата акима поселка Атакент"
Мактааральского района в установленном законодательством Республики Казахстан в
порядке обеспечить:
      1) Обьявление и регистрации настоящего решения в правовых актах в эталоном
контрольном банке НПА РК филала Туркестанской области "Института
законадательства и правовой информации" Министерства юстиции Республики
Казахстан;
      2) Размещение настоящего решения на интернет-ресурсе ГУ Аппарата акима
поселка Атакент Мактааральского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      5. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким поселка Атакент С. Азимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан